
平成２８年１０月 吉日 
海上の杜技術士会 会員各位 

海上の杜技術士会 
会長  玉木 伸秀 

 
海上の杜技術士会（第 11 回）技術研修会のご案内 

 

拝啓 秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本年度 2 回目となります、技術研修会の開催につきましてご案内させて頂きます。本会にとりま

して発足５年の節目となる今回は、現在建設中の｢トヨタ自動車株式会社 新研究開発施設｣の視察を

実施致します。本施設は、今世紀最大とも言われる約 650ha の事業面積として実施されると共に豊

田市から岡崎市に渡る超大規模な開発となります。特にこの事業は、周辺環境への負荷を低減する

ために、計画時、設計時及び施工時において様々な環境配慮の取り組みが実施されています。 

現在は、テストコース等様々な構造物が建設途中の段階でのですが、その工事概要説明と視察を

通じて、本研修会が会員各位の技術力向上の一助となれば幸いと存じます。会員の皆様の御出席を

賜りたく、御案内申し上げます。 

土木学会および建設系 CPD 協議会認定済：CPD6.2 単位となりました。 

どうぞ、皆様の実り多い秋を過ごされますよう、ご祈念いたします。 

敬具 
 

記 

視察日時：平成 28 年 11 月 12 日(土) 9時 30 分～16 時 30 分 

視察場所：トヨタ自動車株式会社 新研究開発施設（現事業主体 愛知県企業庁） 

     愛知県豊田市及び岡崎市地内 

集合場所：名鉄三河線豊田市駅 駅東広場（名鉄トヨタホテルデッキ下:次葉図参照） 

集合時間：9時 00 分 時間厳守 （9時より受付開始） 

日程概要：① 9:30 豊田市駅出発 

② 9:30～10:30 会長挨拶・現地説明[バス移動] 

③10:30～12:30 清水･名工･エイディーグリーンＪＶ(東工区工事概要及び視察) 

④12:30～13:20 昼食[バス移動] 

⑤13:20～15:30 三井住友･日本国土･須藤ＪＶ(中工区工事概要及び視察) 

⑥15:30～16:30 意見交換会[バス移動] 

⑦16:30 豊田市駅着・解散 

募集定員：４５名（参加者多数の場合は、先着順とさせて頂きます） 

参加会費：正会員および特別会員 3,000 円・非会員 4,000 円・学生 2,000 円 

※参加費には、貸切バス代、昼食弁当代、ヘルメット代、傷害保険代を含む 



応募要領：参加申し込みは、別紙「海上の杜技術士会(第 11 回)技術研修会 参加申込書」に

必要事項をご記入の上、募集期間 10/1～10/20 までに FAX または E-mail にてお

願いします。 

E-mail：info@kaishonomoriait.com 

F A X：0565-48-1243(会務代行事務局 株式会社ダイム技術サービス 行) 

 

【留意事項】 

①参加者は、施工箇所研修のためヘルメット着用の事(ヘルメットは本会で用意します)。 

②服装は、施工現場入場となりますので作業着に準ずる服装が望ましいです。 

③履物は、上記②同様により作業靴等(天候によっては長靴)各自御留意のうえ御用意下さい。 

④本研修会は、土木学会認定 CPD プログラムおよび建設系 CPD プログラムとして 6.2 単位を認

定取得済です。 

⑤バスをチャーターしての研修会となります。定員制であるため当日の欠席はキャンセル料（全

額）をいただきます。 

⑥研修会終了後に有志による懇親会を予定しております。参加希望の方はあらかじめご連絡く

ださい。 

集合場所案内図 

 

※集合場所：名鉄三河線「豊田市駅」駅東広場 


